一一－~一 ~ 一 ‐

令和3年第1回臨時会千葉市中央区選挙管理委員会会議録

巳、

’

1 日 時 令和3年3月3日（水）午前9時30分～午前10時30分

2場 所 千葉市中央区役所選挙管理委員会室

3出席委員 委員長 荒川眞治 委員 山本泰弘 委員 増田昌彦

4出席書記 事務局長

選挙班

後藤啓之

小澤慈子

課長補佐 仁義博 選挙班 竹田聡一郎

5議 題

’

議案第9号

議案第10号！

議案第11号

議案第12号

議案第13号

議案第14号

議案第15号

議案第16号

議案第17号

議案第18号

議案第19号

議案第20号

議案第21号

議案第22号

議案第23号

議案第24号

ポスター掲示場の設置場所の決定について

投票所の決定について

投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について

期日前投票所の決定について．

期日前投票所を開く時刻の繰り下げについて

不在者投票を行う場所等について

開票の場所及び日時の決定について "

開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について

選挙管理委員会委員長の執務場所について

投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

期日前投票所の投票立会人の選任について

開票管理者及びその職務代理者の選任について

選挙人名簿登録者について

選挙人名簿抹消者について

選挙人名簿からの抹消について

議案第9号ポスター掲示場の設置場所の決定について

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した｡

議案第10号投票所の決定について
Ⅱ

面面＝酉一一一一一一一■■■■■■‐一画■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■~画■‐再一一一■■■■■■＝ー■■■■ー■■再■■再一再一一■■■■ｰｰー＝一ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー＝‐‐■‐ｰ‐ｰ

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第11号投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について
ー■■~ｰ■■ーｰ‐宮一一再■■ー■■ー■■■■ー■■ー■■ー■■■■■■■■再■■■■■■■■ー■■＝■■■■■■‐ーｰ■■‐■■ー■■■■■■■■ー■■■■■■＝■■ーーー■ーー~ｰ－■■■■■■－－‐■■■■■■＝‐■■■■■■■■＝■■－■■■■－＝

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第12号期日前投票所の決定について
■

■■＝‐画一一一一章一一■■■■■■＝■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーー国一■■ーー■■■■‐■■ー＝ー■■■■ｰ■■■■一一■■■■ー■■一一■■ー■■■■＝一一ー再一■■■■■■■■ｰ■■画■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■■■■■ー＝

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第13号期日前投票所を開く時刻の繰り下げについて
~‐■■■■ー＝‐■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■卓一一一画一＝ｰｰ‐■■■■■■■■‐■■■■■■■■ーー■■■■■■‐■ｰ■ーｰ画一■画面■■ー■■ー＝■■■■ー■■ー＝ー再＝ー国一一一一一画一一一一■■■■■■■■■■ーー■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第14号不在者投票を行う場所等について
ー画一一一■■‐ｰ■■画一■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーー＝一一一面一再■ー■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■＝■■■■■■ーー‐ー再戸一画－画一面ーー■■ー■■国一■■■■■■ー~再一戸一一一一再一面一一一一■■酉■■■■■■ーー■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第15号開票の場所及び日時の決定について
■■ーー■■■■■■■‐ｰ‐‐ー‐‐■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■~‐ーーーー面一一草一■■■■ー■■ｰ■■■■ー＝■■■■■■■■ー‐■■＝－面■■ー■■‐‐■■ーー■■■■ー■■ーー■■■■ー■■ー■■ーー■■ー－面一■■■一一ｰ■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第16号開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について
園一■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■ー■■ーーーーー■■ーーーー酉一一画一■■■■■■■■ーー■■ーーー~■■ーー草一一■■‐‐‐ー■■■■■■■■■■■■ーーーー■■■■■■ーー■■■■一再一一■■■■■■■■ー

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第17号選挙管理委員会委員長の執務場所について ，
ー■■■■一一■■‐ーーー■■‐戸一一面面一一面■■ｰｰ■■■■一回ｰ■■■ｰ■■‐■■ーー■■ー■■ｰ■■ーー■■■ー‐■■再一一一画画一■■ーー■■ー■■■■ー国一再一一■■■■■■■■ー■■画■■■■■■＝‐ー■■ー■■■■ー■■■■‐ーーーー■ーｰ■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第18号投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について
L

‐ーー一一‐■■一一■■■■■■ｰ■■ー■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■一一ー‐‐ー~■■ー■■ー■■ー■■■■ー■■■■ー‐ーーー■■■■‐ーｰ＝‐＝‐‐■■■■■■＝ー＝ー■■■■ー面一画一一■■‐‐~ー■ーー■■■■■■■■ーーー■■■■‐面一一

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第19号期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について
■■‐■■ーー■■■■■■ー■■ー■■ーー－ー＝ーーーー再一一一■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー一画ー■■■■■■ー‐一回一一一■■■■■■■■■■■■‐■■■■ーー■■■■ー‐ーー‐ｰー■■■■■■■■一一■■■■■■ー■■ー■■ーー■■再一画■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第20号期日前投票所の投票立会人の選任について
＝■■■■ーー‐ｰ画一■■■■‐ー画酉■酉一一■■一酉一■■■■■■■■■■~ｰーー再一一一一面■■■■■■■■■■ー■■ｰ酉一■■‐ーー■■■■ー■■■■ーーー~＝ー■■‐■＝ｰ‐■■■■■■＝‐一■■■■ー＝■■■■■■－‐■■ー■■ご■ｰ■■■■一■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第21号開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について
』章回』回』』一

一
】
豆

。
■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー一一一画■■ー■ー■■■■＝白一■■ー‐■■■■■■■■■■■ー■■‐■■■■ー■■■■ーｰー‐ーー酉一一一■■■■■■ｰー‐■■■■－‐ー＝■■■■－－■■~~ｰ■■■ー■■■■■－■■＝＝国一国再一一回ｰ■■ｰ■■画一

､、 全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第22号選挙人名簿登録者について
‐■■酉一■■ー■■酉■■ｰ‐ｰ■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■ー■■ー‐ーーー再■‐■■ー■■■■ー‐■■■■ー■■■■■■ーー■■ーーーー‐ー‐ーｰー■■＝ー■■■■■■■■■■■■ーー■■ーー■■ーーー■‐ー■■■＝‐ー■■■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

’

上記のとおり､会議のてん末に相違ないことを確認し､署名する。

令和3年3月も日

イ

議案第23号選挙人名簿抹消者について
－■■－■■＝■■■■■■■■■■■■■‐■■－■■－－－ー■■－画■■■‐一■■－－－吋画一一再＝ー■■■■ー■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■ー~■－－‐~一軍画一一再一再国面面一一一一一■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第24号選挙人名簿からの抹消について
P

＝コーーーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■一画■■■■■■ー－－‐＝‐ー■■一コ＝■■■■■■ー■■ーー■■■■■■‐■■■■■■■■■■■■ー■■司舜■■ｰ■■ーｰーー■■＝‐~画■■ｰｰーー■■ーーー■■ー■■ー■■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

その他 (1)次回会議の開催は､令和3年3月6日(土)午前9時30分開始と決定した。

7会議経過

】
。
。
』
。

】
二
・
・
一

一
二
一
・
一

』
。
。
』
一

】
一
一
】
』

一
・
一
』
』

一
『
戸
車
一

再
一
・
一
・

画
一
・
一
・

国
。
』
二
・

戸
一
・
一
一

室
二
■
・
戸

草
。
■
。
■

韓
。
。
画
一

』
一
・
。
。

■
戸
宇
。
』

】
戸
卓
与
与

】
再
画
・
戸

』
』
一
戸
口

』
一
『
画
・

一
一
一
画
一

『
二
二
画
。

。
『
】
『
】

－
．
－
－
一
｝

一
た
一
一
一
一

』
つ
一
｝
｝
一

一
該
聖
一
一
一

一
か
一
一
一
一

こ
つ
一
一
一
一

一
ど
一
一
一
一

一
、
。
。
・
・
・

一
ヵ
－
一
一
一

一
い
一
て
一
一
一

一
な
－
Ｌ
”

一
が
－
２
一
一

一
》
一
》
一
一
一

一
員
一
の
一
一
一

一
委
一
所
一
一
一

一
蛎
一
露
一
一
て
一

一
》
一
一
壹
妄
一
口
一

員
一
案
一
議
一
全
一
議
一

委
一
議
一
一
一
一
全委員:｢異議なし」

議案第11号投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について

全委員:｢異議なし」

議案第12号期日前投票所の決定について

全委員:｢異議なし」
■■＝■■ﾛ■■ｰー~画■■面面ーーーーーｰー画一一一一■■ーー■■一一ｰ■■＝■■■■■■■■■■＝■■■■■■■■‐■■函一一一一再一一一一＝ーー■■■■＝■■■■ー■■ーー■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■‐~ｰ面一コ＝~ー■■ーー■■■■■■ー

議案第13号期日前投票所を開く時刻の繰り下げについて

戸
。
二
画
画
一
一
再

面
字
。
卓
』
】
】
再

再
『
】
三
』
一
』
】

】
ｅ
一
二
画
草
』
。
『

・
一
。
。
》
一
』
『

』
戸
』
・
一
■
。
』

。
。
。
』
』
一
一
》

一
画
一
画
】
二
・
『

。
』
■
■
一
角
。
■
』

一
』
。
勇
一
』
一
『

一
・
二
『
卓
一
一
与

一
二
一
一
』
』
一
』

』
一
】
》
毒
再
一
』

』
尋
】
再
■
』
『
。
】

】
写
』
再
】
画
》
画

。
言
』
』
一
『
』
一

一
一
一
】
宜
｛
■
』
』

国
画
一
岸
』
車
再
』
・

】
』
』
再
』
｜
『
。

】
】
』
】
心
一
一
己
一

』
』
画
』
・
一
。
。

■
一
』
ご
』
二
』
一

』
一
一
。
。
・
国
・

一
一
一
一
一
．
一
て
一
一

一
一
・
・
一
。
、
。
一

一
一
一
一
一
－
し
一
一

一
一
一
一
一
一
つ
一
一

一
一
一
一
一
一
に
一
一

一
一
一
一
一
一
定
一
一

一
一
一
一
一
一
決
一
一

一
一
一
一
一
一
の
一
一

一
一
一
一
一
一
時
一
一

一
一
一
一
一
一
叩
一
一
淀

ロ
ー
韮
一
一
錘
一
・
一
》
一
一
一

一
一
蹄
犀

一
蕾
一
雲
一
所
一
一
人
一
一
委

一
一
投
一
一
場
一
琴
室
一
理

一
鶴
地
一
罹
一
地
一
標
一
如
一
潭
一
幽
一
》

一
騨
一
帰
一
犀
一
喝
一
曉
一
碍
一
驍
一
搗

一
雲
一
謂
一
雲
一
事
一
雲
一
事
一
》
一
雷

筌
一
議
筌
一
議
筌
一
議
筌
一
議

画
回
一
。
。
』
。
。

』
。
。
・
一
再
一
一

一
』
一
・
一
一
亭
』

全委員:｢異議なし」

議案第18号投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について
--.-.~一・---.-.--...．･･･.．.ー･~…－．.~一･･･~~~.~~~.~一一・~.~~~.~.~.~･~.~.~．~.~-.~一･･･････.ー~･~ー~,~,~.~.~~~.~.~.~.~.~.~．~.~.~.~.~-.･･･.･･･ー~.~.~~~ー~~.~.~.~.~.~.~.~~~.~･~.~~..~一･･一･. ｰｰｰｰｰ．-°--..~.~~~……･~‐

全委員:｢異議なし」

議案第19号期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

全委員:｢異議なし」

議案第20号期日前投票所の投票立会人の選任について
~－■■ーーー一ーｰーーー■■一一＝■■■■■■■■一■■■■■■ー■■ー■■■■■■■■■■ー‐‐ｰ~画画面ーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■＝ー再一一一一一一一■■ー■■■■■■一＝■■■■■■ー■■ー■■■■

全委員:｢異議なし」

議案第21号開票管理者及びその職務代理者の選任について
~･~~~'~~~~~~~~~~~~~~~~...~~~~~~..~~....~･~~~~~･~･~~~~~~.~~..~~ﾗｰｰｰ~...．.．.~~.~~~.｡.｡~･~~~~~~--~~~~~~~~.~~.....．,~~~~~~~~~~~~~~~~-.~..~~~~~~~.｡~｡.．．~..｡~.．.~..~｡．
全委員:｢異議なし」

ー■■＝ーq■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■■■■■■■‐ー■■ｰｰ酉一一一戸一画一回■■ｰ■■■ー■■ー■■ー■■ー■■■■ー■■■■■■■■■■■ーーー面■■ーーｰ■ーーｰーー■■＝~画一再■■■■■■■■■■ー■■■■ー画面一一画画■■菌■■再一一

議案第22号選挙人名簿登録者について

全委員:｢異議なし」
ー再一一■■＝■■ーー■■■■■■■■■■ｰ■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■■■■■ーー■■ー‐‐■■宮一再■ー~再＝■■ー■■■■ーー■■■■■■■■ー■■＝ー‐ｰ‐ー‐■■ーーｰ画面■■■■■ーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー‐

議案第23号・選挙人名簿抹消者について ．
ー再■ーﾛ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■‐■■■■■■一画■■■■■■ーー■■＝■ー再一再■■■ーｰ■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■酉一一画一■■■■‐ーー■■■■■■■ーｰ■■ーー一一■■ー■■■■■

全委員:｢異議なし」

議案第24号選挙人名簿からの抹消について
■■■■ーｰ一画■■－口ー‐■■■■■■ー■■■■■■■■■■＝■■＝■■ー■■ー■■■■■■■■ー一画～ｰ‐ー再一一■■ーーー■■ーー■■■■■■ー■■■■■■■■ーーｰ■■■■■■■■ーー再一再一一一一再■■■■ー■■■■■■■■■■ー■■■■■■＝

全委員:｢異議なし」

（1）議案第12号､議案第13号について ．

増田委員 ：｢そごう千葉店に､期日前投票所を設置する理由と､費用について伺いたい｡」
事務局竹田:｢選挙人の利便性を考慮して設置する｡会場については､そごう千葉店と協定を締結し

無償で提供していただいている｡」

(2)議案第16号について

荒川委員長:｢11人以上の開票立会人の届出があり､そのくじを実施した結果､同じ政党の候補者
からの届出が3人以上であったため､くじを実施してその3人から2人を定めた場合、

、 開票立会人の数が10人未満となった場合は､補充をして10人にするのか｡」
事務局竹田:｢くじの結果､10人未満となった場合でも補充はしない｡」